1

平成 21 年 11 月６日

各      位

会 社 名  新コスモス電機株式会社
代表者名  代表取締役社長 重盛 徹志

（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号：６８２４）

問い合わせ先
取締役上席執行役員 管理本部長 飯森 龍

TEL：（０６）６３０８－３１１２

業績予想の修正に関するお知らせ

平成22年３月期第２四半期連結累計期間 (平成21年４月１日～平成21年９月30日)の連結業績

予想について、平成21年５月15日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．平成 22年３月期 第２四半期累計期間の連結業績予想の修正等

第２四半期連結累計期間（平成 21 年４月１日～平成 21 年９月 30日）

                                    （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益 １株当たり

四半期純利益

前回予想（Ａ） 9,010 600 620 360 29 円 13 銭

今回修正（Ｂ） 8,012 531 557 359 29 円 04 銭

増減額（Ｂ－Ａ） △998 △69 △63 △1

増 減 率 △11.1％ △11.5％ △10.2％ △0.3％

（ご参考）

 前期実績
（平成 21 年３月期第２四半期

連結累計期間）

8,764 796 831

472 38 円 21 銭

２．修正の理由

当第２四半期連結累計期間の売上高、利益は前回業績予想（平成 21 年５月 15 日公表）

を下回る見込みとなりました。

内容につきましては、家庭用ガス警報器、業務用携帯型ガス検知器はほぼ前年並みの売

 2

上を確保できる見込みとなりましたが、工業用定置式ガス検知警報器が、半導体・自動車・

石油化学業界等の急激な景気悪化による設備投資の減少の影響を受け売上高は当初の予想

を下回る見込みとなりました。

そのため、売上高は 80億１千２百万円となる見込みであり、利益につきましても、営業

利益が５億３千１百万円、経常利益が５億５千７百万円、四半期純利益も３億５千９百万

円となる見込みであります。

※上記の予想は、当社が本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成しており、

実際の業績は環境の変化により異なる結果となることがあります。

３．通期業績予想

平成22年３月期（平成21年４月１日～平成22年３月31日）の通期業績予想につきまして

は現在策定中であり、確定次第公表いたします。

以   上